R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

9. In funere cuiusdam amici, subita morte per impios milites occisi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

decurbati sunt in exterminium æternum) cadit ille, qui de Clero & Sacerdotio male moritur, maiori- que est supplicio afflicendus. Propterea monebat Sacerdotes S. Bernardus his verbis: *Cæleste tenes of- ficium, Angelus Domini exercituum es, tanquam Angelus aut eligem, aut reprobaris. Inventa in An- gelo prorsus, & districtius iudicetur necesse est, & inexcusabilis quam humana.* Hæc ille.

Certe de Sacerdotibus verum est, quod si pur- gatorijs addicantur flammis, fore acriter purgan- do, vt nulla in eis sit scoria, quia illis tunc illud conuenit: *Purgabit filios Levi, & colabit eos quasi aurum, & quasi argentum, & erunt offerentes iusti- ficia in iustitia.* Nullam nimirum in eis Dominus patietur vel labeculam inexamuatam, vt purifi- cæ ab omni forde, & fulgidissimi, possint offer- re dignè sacrificium laudis & holocaustum æterna-

opprobrium & confusionem in penis, sed in spe- ciale ei cedat gloriam in cælis, coram animabus & spiritibus beatis, vt & ab ipso in secula seculo- rum collaudetur, &c.

Siccine separas amara mors?
1. Reg. 15.

Lact.

In hoc coalescentia funebri amicorum dolentium & lugentium ob subitam & violentam mortem Vt in quoribus N. illud mihi occurrit proponendum: *Siccine separas amara mors?* Vt autem propositio- nis huius & horum verborum emphasis percipiatur, obseruandum & ponderandum primo hoc Epithe- tum Mortis, *AMARA*. Quod quidem propriissi- mè ei conuenit, quia mors amarorum est amarissi- mum, sicut horribilissimum horribilissimum tam Pir- loophus nuncupat. Quare amarorum amarissi- mum, nisi quia omnes miserias & calamitates hu- ius sæculi acerbissimas exsuperat: Nempe preuat hominem omnibus huius vitæ rebus amabilibus, & vita ipsa, quæ maximè censetur bonum amabile inter omnes. Hinc fit, vt sola eius memoria tantum incutiat horrorem, tanquam generet amaritudi- nem, vt dixerit Ecclesiasticus: *O mors, quæ amara est memoria homini habenti pacem in substantia sua!* Quinimodò ita Christus fuit mortis amara memoria, vt tradat Hegelippus, hortum, in quo cum mortis horrore inuauit, cum sudore sanguinis, produxisset flores, quibus circumscriptum erat: *O mors, quæ amara est memoria sua!*

Ponderandum secundò ex illis verbis, *Siccine Mortis separas*, quod mors non nisi separatio est animæ à corpore: sed valde violenta, quia inter illa stric- tissima est colligatio, & intima unio. Si namque arboris à terra & radice non esse acerbam diuisio, quia tenacissimè natura hæc colligat, quam acerbam dicemus diuisiorem corporis ab anima sepe viuificante, cum eam longè strictius & longè intimius Deus & natura coniunxerit? Quod si hoc verum esse agnoscat in omni genere mor- tis, eam nimirum separationem & diuisiorem ac- cri cum dolore & amaritudine fieri: maximè ve- rum esse fatendum est in illa morte, quæ naturalis non est, sed violenta dici solet, quia ab extrinseco illata.

In hoc ergò cœtu funebri ob amicum nobis vio- lente abreptum foret & crudeli improbum i- ctu, meritò cum gemitu dicere possumus: *Siccine separas amara mors!* Quasi diceremus.

1. Itane oportuit vxorem, sine extremo coniu- giali alloquio, à marito diuelli cinissimè & acerbissi- mè, post coniugium amabile annorum supra vi- ginti! O mors! ò diuortium lamentabile! ò volutus intolerabile! *Siccine separas amara mors?*

2. Itane oportuit proles à parente separari subi- to, vt nec spatium eis in dulgeretur paternam im- plorandi benedictionem saltem in extremis; nec monitum aliquod salutis percipiendi ex ore ab eun-

Concludo & dico: Is, cuius nunc exequijs ce- lebramus, & cui iusta perfoluimus, computa- tus fuit per characterem Sacerdotij inter Filios Ex- celsi, inter Filios Dei iure: sicut homo mortuus est post longam ætatem, quia & adscriptus erat inter filios hominum, inter filios Adæ. Speramus autem eum probitate ætatis, tanquam acrimonia ignis, perfectè ita purgatum esse & expia- tum, vt piaculibus post mortem flammis non in- diguerit. Cognouit, quamdiu vitam duxit, iustitias & iudicia Dei, illisque sese piè & humiliter submi- sit; stetit in forte vocationis suæ sacerdotalis con- stanter & perseueranter, vitam ducens Sacerdotio congruam, dans Deo laudem per bonum exem- plum, per Officij diuini impigram perfoluionem, per salutis animarum & diuinæ gloriæ zelum: quid- ni igitur piè existimemus, eum iam partem sæculi sancti allecurum, & cum viuus ac danibus confes- sionem Deo, hoc est, cum Angelis & Beatis, con- summare laudem in hoc sæculo inchoatam? Hoc certe et inimitis animi votis exoptamus, & ad huic effectum Tibi, Domine, ipsum obnixissimè per- oblatum sacrificium ac pia suffragia commenda- mus, vt quicquid moram injicere ei posset, & à glo- ria retardare, quanto citius tua misericordia amove- re digneris. Et quia humanam agnosimus fragili- tatem, etiam in Sacerdotibus, varijs negligentijs obnoxiam. Tibi pro illo decantamus: *Non intres in iudicium cum seruo tuo, Domine, quia nullus apud te iustificabitur homo, nisi omnium per te peccatorum ei tribuatur remissio. Non ergò eum tua iudiciali sententia premat, quem tibi vera supplicatio Chri- stiana Fidei commendat; sed gratia tua illi succur- rante, merentur evadere iudicium ultionis, qui dum vixeret, insignitus est signaculo S. Trinitatis. Vtique hoc signaculo inligatus est in Baptismo, in Con- firmatione, in Sacerdotio & Ordinatione, triplici caractere, quasi triplici æterni tui Sacerdotij parti- cipatione: efficitur igitur, vt triplex ille character, quo sibi consecratus est & conligatus, non cedat ei in*